МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Нижегородский государственный

педагогический университет
имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

от 26.12.2023 № 5

Повестка дня:

1. Итоги и перспективы развития на 2023-2024 гг.
2. Утверждение плана работы Ученого совета на 2024 г.
3. Кадровый вопрос.
4. Разное.

1. Итоги и перспективы развития на 2023-2024 гг.

СЛУШАЛИ: ректора В.В. Сдобнякова об итогах развития университета
в 2023 г. и перспективах работы в 2024 г

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информацию к сведению.

Голосование: за -  26, против -  нет, воздержались -  нет.

2. Утверждение плана работы Ученого совета на 2024 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Э.К. Самерханову с
вопросом об утверждении плана работы Ученого совета в 2024 г.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить план работы Ученого совета на 2024 г.

Голосование: за -  26, против -  нет, воздержались -  нет.

2. Кадровый вопрос

СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Э.К. Самерханову об
избрании на должности:

декана факультета физической культуры, спорта и безопасности
жизнедеятельности д. пед. н., доц. М.А. Картавых (1,0 ст.);

заведующего кафедрой декоративно-прикладного искусства и дизайна
д.пен.н., доц. Э.Г. Юматовой (1,0 ст.).

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря Ученого совета Самерханову Э.К. о
представлении к присвоению ученого звания доцента по специальности
5.8.1. -  Общая педагогика, история педагогики и образования кандидата
педагогических наук Анны Александровны Лощиловой;
5.8.2. -  Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням
образования) кандидата педагогических наук Шимичева Алексея
Сергеевича.

ПОСТАНОВИЛИ: включить в бюллетени для тайного голосования
фамилии М.А. Картавых, Э.Г. Юматовой; А.А. Лощиловой, А.С. Шимичева.

Голосование: за -  26, против -  нет, воздержались -  нет.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Э.К. Самерханову о
результатах голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании тайного голосования считать избранными на должности:
декана факультета физической культуры, спорта и безопасности
жизнедеятельности д. пед. н., доц. М.А. Картавых (1,0 ст.);

заведующего кафедрой декоративно-прикладного искусства и дизайна
д.пен.н., доц. Э.Г. Юматову (1,0 ст.).

На основании тайного голосования представить к присвоению ученого
звания доцента по специальности 5.8.1. -  Общая педагогика, история
педагогики и образования кандидата педагогических наук Анну
Александровну Лощилову (за -  26, против -  нет, воздержались -  нет).

доцента по специальности 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания
(по областям и уровням образования) кандидата педагогических наук
Алексея Сергеевича Шимичева (за -  26, против -  нет, воздержались -  нет).

Г олосование: за -  26, против -  нет, воздержались -  нет.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Э.К. Самерханову о
представление на награждение Почетной грамотой министерства
образования и науки Нижегородской области.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить кандидатов на награждение Почетной
грамотой министерства образования и науки Нижегородской области:

- Архипова Мария Владимировна, кандидат психологических наук,
доцент, доцент кафедры иноязычной профессиональной коммуникации;

- Петрова Нина Сергеевна, кандидат педагогических наук, доцент, декан
факультета дизайна, изящных искусств и медиа-технологий;

- Романовская Елена Вадимовна, кандидат экономических наук, доцент
кафедры экономики предприятия.

Голосование: за -  26, против -  нет, воздержались -  нет.

2. СЛУШАЛИ: директора центра по развитию имущественного
комплекса Т.В. Фролову об утверждении перечня объектов недвижимости,
предлагаемых для передачи в безвозмездное пользование в 2024 году,
которое не приведет к ухудшению условий обеспечения образования,
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им
медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и
социального обслуживания детей.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить перечень объектов недвижимости,
предлагаемых для передачи в безвозмездное пользование в 2024 году,
которое не приведет к ухудшению условий обеспечения образования,
воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им
медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и
социального обслуживания детей.

Голосование: за -  26, против -  нет, воздержались -  нет.

3. СЛУШАЛИ: директора центра по развитию имущественного
комплекса Т.В. Фролову об утверждении перечня объектов недвижимости,
предлагаемых для передачи в аренду в 2024 году, которая не приведет к
ухудшению условий обеспечения образования, воспитания, развития,
отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно
профилактической помощи, социальной защиты и социального
обслуживания детей.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить перечень объектов недвижимости,
предлагаемых для передачи в аренду в 2024 году, которая не приведет к
ухудшению условий обеспечения образования, воспитания, развития,
отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-

профилактической помощи, социальной защиты и социального
обслуживания детей.

Голосование: за -  26, против -  нет, воздержались -  нет.

Председатель Ученого Совета
ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина > В.В. Сдобняков

Ученый секретарь Ученого Совета
ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина